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Per pasqyrat financiare te vitit 2019

Organizimi e mbajtja e evidences kontable dhe pergatitja e pasqyrave financiare per vitin
2019 jane realizuar ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit nr 9228 date 29.04.2004 . Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare .te Standarteve Kontabel Kombetare, miratuar me
vendimin nr 3 date 17.05.2006 te keshillit Kombetar te Kontabilitetit dhe te shpallur te
detyrueshem per zbatim me letren ne 4292 date 15.06.2006 te Ministrise se Financave ,te
dispozitave te ligjeve nr 8438 date 28.12.1998, Per tatimin mbi te ardhurat dhe nr 7928
date 27.04.1995 Per tatimin mbi vleren e shtuar . si dhe ne pershtatje me vecorite dhe
specifikat e veprimtarise ekonomike te shogerise tone.

Per kontabilitetin

Organizimi dhe mbajtja e evidences kontabile jane realizuar mbi bazen e dispozitave te
ligjit per kontabilitetin e te standarteve kontabel kombetare, te shenuar me siper ,te planit
te llogarive, te ndertuar duke mare ne konsiderate listat e llogarive te ndertuara prej
keshillit kombetar te kontabilitetit dhe prej Shogates se Kontabilisteve dhe Financiereve
te Shqiperise, si dhe ne pershtatje me vecorite e specifikat e veprimtarise ekonomike te
shogerise tone,

Per pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te dhenave te evidences kontabel e te
dispozitave te standartit kontabel kombetar ne 1 ,Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e
pasqyrave financiare. Dhe po pergatitjen ne perputhje me dispozitat e standartit kontabel
kombetar nr 2, Paragitjae pasqyrave financiare.




Bilanci Kontabel
A — Aktivet afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra arrijne ne nje vlere 34762127 lek dhe perbehen nga sa me
poshte

1- Aktivet monetare per gjithsejt 81934 lek perbehen nga

5121001-BKT -ALL 416350323 0
5121003-RFB- ALL 0001070998 0
5121005-KREDINS LEK 00000435249 3,345
5121006-BKT 416350323-LLOGARI KREDIE 1,683
51240001-BKT EURO 6,056
51240002-KREDINS EURO 00000386538 6
Arka 70,844

Gjendjet e mjeteve monetare ne lek dhe ne valute te huaj ne llogatite bankare jane
rakorduar me gjendjet e tyre ne date 31.12.2019 sipas nxierjes te llogarive bankare
perkatese.

Gjendjet e monedhave ne valute te huaj e llogarive bankare jane vleresuar me kursimet e
kembimit te dates 31.12.2019

2-Te drejta te arketueshme gjithsej 20186620 lek perbehen nga .
a — Detyrime te klienteve per 17457971 lek
* Bashkelidhur lista e klienteve=1149437 leke
b-te tjera
Kerkesa per Rimbursim nga klient =1149437 Leke
b-Kerkesa ndaj tatim taksave TVSH +Tatim Fitimi=1579212 leke

3-Gjendja e inventarit ne shumen 14493572lek
Mallra 14493572 lek

Totali i vleres se aktiveve afatshkurtra =34762127 lek




B-Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale prej 29592990 , ge perfageson vieren e mbetur te tyre ne
fund te vitit, e cila eshte percaktuar si me poshte

a- Ndertesa vlera historike 14097577 lek *
-pakesime 2019 704879 leke
Vlera e mbetur 13392698 leke
b-Impiante dhe makineri 9177721 lek
+shtesa 4783980 lek
-pakesime 2275779 lek
Vlera e mbetur 11685922 lek
c- Te tjera instalime dhe paisje 1629622 lek
-pakesime 1281919 lek
Vlera e mbetur 347703 lek
d-parapagime per aktive material ne proces 4166667 lek
*

AKTIVE TOTALE =64355117 leke

2-Pasivet dhe Kapitali

A)Pasivet afatshkurtra arrine vlere 63640214 lek dhe perbehen nga

1-Detyrime ndaj instuticioneve te kredise 9777867 leke

5121001-BKT -ALL 416350323 5,015,305
5121003-RFB- ALL 0001070998 1,279
4681-Bankat 4,761,282

2-Arketime ne avance per porosi=1462638 leke
3-Te pagueshme ndaj furnitoreve 3028890 lek perbehen nga
*bashkelidhur lista e furnitorve

4-Detyrimet ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogeroreshendetsore 2674201 lek

Ky detyrim perfageson te drejtat e punonjesve per pagat € prapambetura
Dhe per vitin 2019 dhe sigurimet dhe TAP muaji dhjetor 2019




a-Paga te pagueshme 2565538 lek
b-Sigurime shogerore shendetsore dhe TAP 108663 lek

B - Detyrimet afatgjata Detyrimet ndaj kreditoreve te tjere ortaku 46696618 lek

Keto detyrime rrjedhin nga veprimet ge bene ortaku ne kompani me arketimet
dhe terheqjet qe bene ne llogari.

C-Kapitali per gjithsej 714903 lek perbehet nga

Fitimi I periudhes 714903 lek
Vlera totale e Pasiveve dhe kapitalit te pronarit eshte e barabarte

64355117 lek me vleren totale te aktiveve.

I1- Per pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve
A-Shitjet neto prej 32107241 lek perbehen prej;
a-Shitjeitemallrave ..:io L S iais 30620788 lek
b-Te ardhutarfinanciare. sl ... 1486453 lek

B-SHPENZIMET

1-Kostoja e mallrave te shitur 20160210 lek
Inventari ne fillim 11923902 lek
+Blerje mallrash per shitje, vendi dhe importi 22729881 lek
-Gjendje ne fund 14493573 lek
2-Te tjera shpenzime 320919 lek

3- Kosto e punes prej 5593070 lek e perbere pre;j ;

Pagave (e pUNES & oite-lummmins &, Simisraan. s aiaaiiads v duisivis 4810816 lek
Sigurimeve shoqerore e shendEtesorens i Rl ol v 578514 lek



GIthESEiuiicioociisisiitorioncsivsossonsisssussessrssonsstsonsms incisncect thitons bisireichn 5593070 lek

4-Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2676775 lek
4-Shpenzimet e tjera shrytezimi prej 2 244 680 lek

a-blerje energji avuj uji 157894 lek
e-shpenzime te tjera 400755 lek
c-Shpenzime per koncension,patenta dhe licenca 90975 lek
d-Shpenzime postare dhe telekomunikimi 164963 lek
d-taksa dhe tarifa vendore 360856 lek
f-Shpenzime transporti 1062138  lek
5-Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
brenda grupit= 173465 lek
6-Shpenzime te tjera financiare= -7098 lek

Fitimi/Humbja para tatimit arrin ne 714903 lek percaktuar si me poshte;

Te ardhurat nga veprimtaria KIyesore ........c.ceceeeseseeureeneuccscsnsens 30620788 lek
Te ardhura MHacIare T e o e e 1486453 lek
Zbtiten shpenzimet o rrarmerimmrre i arosss 31162021 lek
Fitimi para-kontabel .l liG i nan i it 945220 lek

16- Fitimi/Humbja neto i vitit financiar per 714903 i percaktuar si me

poshte;

Fifimicikontabel. . itnai o el 945220 lek
Shpenzime te pazbriteshme ...........coooevieeeieiiiiniinn 590225 lek
Tatim fitimi /5%. * (fitimi kontabel+shpenzime te pa zbriteshme) :
15%%(945220+590225) = 230317....1ek
Fitimi/humbja neto financiar 714903lek
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